propriam Magni Magistri nostras litteras transmisimus, ut ge 
nostro conspectui presentaret salisfaeiens. Igitur domino 
Abbate comparente cnm fratribus, ipse non comparuit, sed 
loco 8uo fratrem suum misit ; qui frater dura ceruice existens, 
et ad collegium Nobilium et locum assignatum, scilicet ad 

eeclesiam Sancte Margarethe venire contempsit; similiter se- 
quenti die ad ecclesiam Sancte Crueis de Bana vocatus venire 

denegauit; et sic nullam iusticiam inter eos facere potuimus. 

Huius facti nos testes sumus et testimonium perhibemus, et 
has litteras sigillis quorundam Comitum sigillauimus, scilicet 

Apa, Mareelli, Chepani, Dionisij; quia omnes propria sigilla 

non habemus. 

(Eredetie bürhártyán, a pannonhalmi füapátság levéltárában. V. 5. Pesti 

Frigyes közleményét a Magyar Akadémia 1861-ki Értesítőjében, törv, és 

tört. oszt. II. köt. 151.1.) 

280 

198. 

Spalato város biráinak bizonyos malomvámot tárgyazó itélete. 
1248. 

Anno Incarnationis Domini nostri Jesu Christi MCOXLVIIT. 
mense Decembri die XXII. intrante Indictione VIL ; praesi- 
dente domino Joanne Spalatensi Arehielecto, tempore Desae 
Michaelis, Joannis Vitalis et Dobri Brasich Judicum. Cum 
nos siquidem supradicti Judices ex injueto officio sederemus, 
in euria generali jus suum cuique tribuendo, supervenientes 
Desa Corbi Canonicus, et Desa Ivani, Procuratores Curiae 
Archiepiscopalis, conquesti sunt coram nobis de Joanne Dui- 
mi, qui sibi dare denegabat de quodam molendino suo justi- 
tiam debitam Sancti Domnii, sicut et alia molendina Salo- 

nae solvebant. Qui eum per contrarium responderet dicens, 

nihil sibi dare debere, et nihil aliquid certum ostenderet; et 

dicti Procuratores in continenti ostendetunt quamdam senten- 

tiam definitivam, latam per Judices Duimum Fiorini patrem 
ipsius Joannis, et Micham Madii Soppe super ipsius molen- 

dini placito olim etiam promulgatum. Qua perlecta, et a nobis 
plane intellecta concorditer eum communi consilio approbavi- 
mus, et eadem confirmavimus sententiando; et ipsi Joanni 
praecepimus, ne de cetero similia praesumeret attentare. Te- 
stes sunt Joannes Buccasius et Joannes Cindri, 

(Farlati, Illyricum Sacrum IV. köt. 273. I.) 
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199. 

IV. Béla királynak Kaetettv és Bolcsar nevű földeket tárgyazó 
adománya a ecenai vendégek számára. 1249. 

Bela Dei gracia Hangarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus salutem in eo, qui est uera salus. Cvm in multitudine 
populorum gloria consistat Regum, et in eius numerositate ma- 

gnatorum potencia glorietur; prouidencie conuenit excelsorum, 
ut ad augmentacionem populorum sibi subiectorum uigilanter 
insistant, ut cum ab eis procedat profectus utilitatis, ab ip- 
sis eciam consequenter honoris materia proueniat et uirtutis. 
Proinde ad vniuersorum noticiam peruenire uolumus presen- 
eium per tenorem, quod accedentes ad presenciam (nostram) 
hospites nostri de Scena, nostre Celsitudini supplicarunt hu- 
militer et deuote, ut eum terra eorum colligendis ibidem po- 
pulis pro araturis non sufficeret, nos ipsis terras Kaetetiv et 

Boltsschar in Comitatu Noui Castri existentes, terris eorum 

adicere et eis concedere ex plenitudine nostre gracie digna- 
remur. Nos igitur profectum subditorum nostrorum utilitati 
proprie preferentes , graciose admisimus postulata, dantes 

eisdem populis tam collectis, quam et adhue ibidem colligen- 

dis, ex liberalitate Regia prefatas terras Kaetetiv et Boltsschar, 

exemptas a Comitatu Noui Castri cum omnibus utilitatibus et 

pertinencijs suis perpetuo possidendas sub eisdem metis et ter- 

minis, sicut dietum Castrum ipsas hactenus dinoscitur posse- 
disse. Statuimus preterea, ut omni libertate gaudeant, qua ex 

concessione nostra hospites nostri de Kassa perfruuntur, tam in 

decimis exoluendis, quam in iudicijs, seu eciam in omnibus alijs 

in eorundem priuilegio nominatim per singula et articulatim 

expressis. Ad hec prefati hospites nostri de Schena de singulis 
mansionibus suis eundem censum nobis soluere tenebuntur per 

omnia, quem sepedicti populi de Kassa de suis mansionibus no- 

bis soluere annis singulis consueuerunt. In possessionem uero 
predictarum terrarum eosdem per Teeus Comitem de Sarus fide-- 
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lem nostram fecimus introduci. Ut autem premissa omnia ro- 
bur optineant perpetue firmitatis, nec processu temporis ualeant 
ab alicuius malicia irritari, presentem litteram prenominatis 
populis nostris de Scena dedimus, duplicis sigilli nostri muni- 
mine roboratam. Datum anno gracie millesimo CC" XL" nono ; 

idus Aprilis, Regni autem nostri anno guartodecimo. 

(Eredetie bőrhártyán, a sárga-violaszinti selyemzsinóron függő pecsét töre- 

dékével a budai kir. kamarai levéltárban.) 

200. 

IV. Béla királynak adománya Pál országbíró és zalai főispány 
számára. 1249. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Galicie, Lodomerie, Cumaniegue Rex omnibus Christi 

fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit salutem in om-